


RECEBEMOS DE E M DE SOUZA E CIA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 012695 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



E M DE SOUZA E CIA LTDA
 Rua Prof. Úrsula Monteiro, 825, Qd. 11 Lt. 19, Taramã
 69.041-085 - Manaus - AM
 Fone (92) 3625-7624 - contato1@bigcesta.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica
 0-Entrada
 1-Saída 1
Nº 012695
 SERIE: 1
 Página: 1 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso
 1320 0508 6273 3200 0102 5500 1000 0126 9514 2309 2921

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação VENDA MERCADORIA	Protocolo de autorização de uso 113201474913250 12/05/2020 15:24:48
Inscrição Estadual 042191181	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 08.627.332/0001-02

Destinatário/Remetente							
Nome / Razão Social AGENCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIA		CNPJ/CPF 17.206.150/0001-59		Inscrição Estadual ISENTO		Data emissão 12/05/2020	
Endereço Rua Capitaio Anisio, 1059		Bairro Puraquequara		CEP 69.009-050		Data saída 15/05/2020	
Município Manaus		Fone/Fax (92) 3878-4800		UF AM		Hora saída 15:13:00	

Faturas								
Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	13/05/2020	7.480,00	002	14/05/2020	7.480,00			

Cálculo do imposto							
Base de cálculo do ICMS 6.429,50		Valor do ICMS 1.157,31		Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00		Valor do ICMS Subst. 0,00	
Valor do frete 0,00		Valor do seguro 0,00		Desconto 0,00		Outras despesas acessórias 0,00	
						Valor do IPI 0,00	
						Valor total dos produtos 14.960,00	
						Valor total da nota 14.960,00	

Transportador/Volumes transportados							
Nome		Frete por conta 9 -		Código ANTT		Placa do veículo	
Endereço		Município		UF		Inscrição Estadual	
Quantidade 110		Espécie SACO PLASTICO		Marca BIG CESTA		Numeração	
						Peso bruto 0,00	
						Peso líquido 0,00	

Itens da nota fiscal													
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%CMS	%IPI
7896984700011	ACUCAR CRISTAL DOCE DIA 1K	17019900	060	5.405	UND	330,00	3,80	1.254,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7896012300916	ARROZ BRANCO TIPO 1Kg	10063011	000	5.102	UND	440,00	4,30	1.892,00	1.892,00	340,56	0,00	18,0000	0,00
7896593400937	BISCOITO CREAM CRACKER TRIGOLINO 400G	19053100	060	5.405	UND	110,00	3,80	418,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7896253400031	CAFE EM PO TRADICIONAL 250G	09012100	060	5.405	UND	110,00	4,90	539,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7897556000133	CHARQUE RIOMAR 500G	02102000	000	5.102	UND	110,00	15,00	1.650,00	1.650,00	297,00	0,00	18,0000	0,00
7897346800035	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	11062000	000	5.102	UND	110,00	4,00	440,00	440,00	79,20	0,00	18,0000	0,00
7898306020517	FARINHA DE MANDIOCA UARINI MANAOS 1K	11062000	000	5.102	UND	110,00	6,50	715,00	715,00	128,70	0,00	18,0000	0,00
7896593500019	FARINHA DE TRIGO TRIGOLAR 1K	11010010	060	5.405	UND	110,00	3,55	390,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7896116901385	FEIJAO FRADINHO PRAIA KICALDO 1K	07133399	000	5.102	UND	220,00	5,00	1.100,00	1.100,00	198,00	0,00	18,0000	0,00
7898174634571	GOIABADA PLOKY 300G	20079990	060	5.405	UND	110,00	1,75	192,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7898215152347	LEITE EM PO INTEGRAL PIRACANJUBA 400G	04022110	060	5.405	UND	110,00	10,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7896763621858	MACARRAO ESPAGUETE QDELICIA C/OVOS 400G	19021100	060	5.405	UND	220,00	2,50	550,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7896593401279	MACARRAO PARAFUSO RICOSA 200G	19021100	060	5.405	UND	110,00	1,50	165,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7896223702615	FLOCOS DE MILHO XODOMILHO 500G	19024000	060	5.405	UND	110,00	1,40	154,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7898247780075	OLEO SOJA CONCORDIA TP1 900ML	15079011	060	5.405	UND	220,00	6,45	1.419,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN					
Inscrição Municipal		Valor total dos serviços 0,00		Base de cálculo do ISSQN 0,00	
				Valor do ISSQN 0,00	

Dados adicionais			
Observações Total aproximado de tributos: R\$ 2.839,46 (18,98%) Federais R\$ 661,46 (4,42%) Estaduais R\$ 2.178,00 (14,56%) . Fonte IBPT.		Reservado ao fisco	
SR MOTORISTA ENTREGAR NA AVENIDA MAUÉS, 120, BAIRRO CACHOERINHA, CEP 69095-070			

12/05/2020 16:33:44



E M DE SOUZA E CIA LTDA
Rua Prof. Úrsula Monteiro, 825, Qd. 11 Lt. 19, Tarumã
69.041-085 - Manaus - AM
Fone (92) 3625-7624 - contato1@bigcesta.com.br

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada

1-Saída

1

Nº 012695

SERIE: 1

Página: 2 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso

1320 0508 6273 3200 0102 5500 1000 0126 9514 2309 2921

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação VENDA MERCADORIA		Protocolo de autorização de uso 113201474913250 12/05/2020 15:24:48											
Inscrição Estadual 042191181		Inscr.est. do subst.trib.						CNPJ 08.627.332/0001-02					
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
7896102509410	EXTRATO DE TOMATE SACHE TRADICIONAL QUERO 340G	21032010060	5.405	UND	110,00	1,50	165,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	
7896110194363	SAL ALMIRANTE MOIDO IODADO 1KG	25010020000	5.102	UND	110,00	0,75	82,50	82,50	14,85	0,00	18,0000	0,00	
7891167023017	SARDINHA COM OLEO COMESTIVEL 88 125G	16041310060	5.405	UND	110,00	3,00	330,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	
7896041110012	SALSICHA EM VIENA ODERICH 280G	16010000060	5.405	UND	110,00	2,85	313,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	
7897636500140	PAPEL HIGIENICO SOVEX TRAD. C/ 4 30mx10cm	48181000060	5.405	UND	110,00	3,00	330,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	
7897312402881	DETERGENTE LIQUIDO HIPER PLUS MACA 500ML	34022000060	5.405	UND	110,00	2,50	275,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	
7891022080025	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML	38089429000	5.102	UND	110,00	5,00	550,00	550,00	99,00	0,00	18,0000	0,00	
7897274414205	SABAO EM PO GUARANI 500G	34022000060	5.405	UND	110,00	2,25	247,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	
7898910758073	AGUA SANITARIA HIPER PLUS 1L	28289011060	5.405	UND	110,00	2,50	275,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	
7897664171701	SABONETE ALBANY 85G	34011190060	5.405	UND	110,00	1,00	110,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	
7891528045511	CREME DENTAL ORAL B 90G	33061000060	5.405	UND	110,00	2,75	302,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00	